Российская Федерация

Калининградская область МО «Нестеровский муниципальный округ

Калининградской области»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  детский

сад №5 «Ручеѐк»

238012 Калининградская область, Нестеровский район, п. Ясная Поляна, ул.

Центральная дом 8а

Телефон 8 401 44 9 34 90

Приказ № 171

31.03. 2023 г.

                                                                                                 о назначении координатора

                                                                                                  проведения МКДО на уровне

                                                                                                  образовательного учреждения

о внутреннем мониторинге    оценки

 качества образования

   В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области от

02.12.2021 года №1325/1 « Об утверждении Концепции системы оценки  качества

дошкольного образования в Калининградской области, информационного письма

Министерства образования Калининградской области от 23.03.2023 №3440 о проведении

мониторинга оценки качества дошкольного образования в образовательных организациях

реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, и

приказа Министерства образования Калининградской области от 22.03.2023 №370/1 « О

проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования в образовательных

организациях, реализующих основные образовательные программы дошкольного  в

Калининградской области в 2023 году»  , информационного письма ГАУКО ДПО

«Института развития образования» от 28.03.2023 № 344 о проведении процедуры МОКДО

и с целью развития механизмов управления качеством, на основании приказа №141 от

27.03.2023г. «  О проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования в

образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы

дошкольного образования  Нестеровского муниципального округа»  Управления

образования «Нестеровский муниципальный округ Калининградской области»,

приказываю:

1. Назначить воспитателя Никифорову Татьяну Александровну координатором

проведения  МКДО на уровне образовательного учреждения.

2. Координатору проведения  МКДО на уровне образовательного учреждения

ознакомить с планом –графиком проведения МКДО педагогических работников.

3. Координатору проведения  МКДО на уровне образовательного учреждения

организовать работу в соответствии с  планом- графиком проведения МКДО.

Отв. координатор  проведения МКДО.

4.  Координатору проведения  МКДО на уровне образовательного учреждения обеспечить:
- с 01. 04.2023 по 25.04.2023 года проведение мониторинга системы оценки качества

дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования

Приложение №1
к   приказу

от 31.03.2023 №171

План-график
проведения мониторинга оценки качества дошкольного образования в МАДОУ

детский сад №5 «Ручеѐк» в 2023г.

.

Процедуры МОКДО

 I. ЭТАП. Подготовка к проведению МОКДО на региональном уровне

1.1. Информирование  о проведении МОКДО

27.03-04.04. 2023

1.2. Назначение Координатора ДОУ

1.3. Составление плана-графика МОКДО

1.4. Проведение консультации  для координаторов МОКДО по

проведению мониторинга.

1.5. Составление плана-графика проведения МОКДО

1.6. Информирование участников МОКДО о плане графике

проведения регионального  МОКДО в учреждении

II. ЭТАП Внутренний мониторинг качества дошкольного образования ДОУ,ОУ

2.1. Формирование и утверждение приказом руководителя ДОУ,

рабочей группы МОКДО в ДОУ, (при необходимости)

 04.04.-14.04.2023

2.2.  Сбор контекстной информации и еѐ ввод в электронную форму.

2.3.Составление отчѐта

2.4. Составление и внесение изменений в  программу развития ДОУ,  с

учѐтом результатов МОКДО в ДОУ, ( ответственный-руководитель

ДОУ,ОУ)

2.5. Информирование о результатах МОКДО и намеченных целях

развития заинтересованных лиц, в том числе путѐм публикации

соответствующей информации на сайте образовательной организации.

III.Внешний мониторинг качества дошкольного образования в ДОУ

3.1. Подготовка и проведение независимой оценки качества

дошкольного образования через опрос родителей (законных

представителей), сбор и анализ его результатов.

04.04.-14.04.2023

3.2. Формирование отчѐта о результатах независимой оценки качества

дошкольного образования в ДОУ

		2023-04-06T14:43:17+0200
	пос. Ясная Поляна
	CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 ""РУЧЕЁК""", SN=Пашкевич, G=Алла Михайловна, E=dmdou@yandex.ru, ИНН=392000090525, OID.1.2.643.100.4=3920004675, СНИЛС=01806597660, ОГРН=1023900551839, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 ""РУЧЕЁК""", T=Заведующая, L=пос. Ясная Поляна, STREET="Центральная , 8а", S=Калининградская область, C=RU
	Подписание документа